
 

 

 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 
C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeolecce.edu.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

 
 

San Giovanni Rotondo, 20/06/2023 

All’Albo 

 Al sito web  

Agli Atti 

 
 

OGGETTO: Decreto per il conferimento dell’incarico al Gruppo di progettazione -  PNRR - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del 

futuro -  

 

Titolo progetto: “In viaggio verso il futuro” 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25535 

Codice Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-962 

CUP: J24D22003420006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 

 

 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

 

VISTO il Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next 

generation labs; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTA la nota MIM prot. n.4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla missione 4 Istruzione e ricerca - 

Investimento 3.2 del PNRR - Scuola 4.0; 

 

VISTO l’Avviso/Decreto M4C1I3.2-2022-962 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 -  Next generation labs - Laboratori per le 

professioni digitali del futuro; 

 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 48367 del 18/03/2023 sottoscritto tra questa Istituzione scolastica e il 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali di formale adesione al progetto; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2425 del  23/03/2023 di formale assunzione al bilancio del finanziamento assegnato; 

 

 DATO ATTO che per la realizzazione del progetto si è reso necessario costituire un Gruppo di progettazione che si 

occupi della progettazione degli interventi tecnico-operativi relativi al progetto “In viaggio verso il futuro “ di 

cui al PNRR Piano Scuola 4.0 Azione 2 Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

 

VISTA l’individuazione di tre docenti che hanno espresso la propria disponibilità far parte del Gruppo di progettazione 

nella seduta del Collegio dei Docenti del 10/06/2023 (delibera n. 54), due dei quali sono già in precedenza 

individuati dall’Istituzione scolastica quale Animatore digitale e componente del Team digitale; 

 

RICHIAMATA in proposito la faq ministeriale n. 05 che stabilisce: “Alle figure già in precedenza individuate 

dall’Istituzione scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure strumentali) che già 

esercitano i propri compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù della loro funzione istituzionale 

nei processi di digitalizzazione della scuola, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, 

senza previo avviso pubblico;” 

 

RITENUTE le competenze possedute dai docenti sopra indicati, documentate da Curriculum vitae acquisito agli atti 

dell’Istituto, congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo ai soggetti 

incaricati;  

 

CONSIDERATO che tutti i docenti sopra individuati sono dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla 

stipula di una Lettera di incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di conferire ai Docenti 

 Fiorentino Francesco Paolo 

 Grilli Cristiano 



 

 

 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

 Mischitelli Gianmarco 

l’incarico di componente del Gruppo di progettazione nell’ambito del Progetto “In viaggio verso il futuro “ di cui al 

PNRR Piano Scuola 4.0 Azione 2 Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro -  secondo le 

modalità di seguito elencate. 

Art.2 

1.L’Incarico prevede l’espletamento dei seguenti compiti:  

• svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi; 

 • provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, seguendo le Indicazioni operative del M.I.M. 

https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-elaboratori/ in particolare il punto 2.2 del decreto 

ministeriale Prot. n. 161 del 14.06.2022 “ Piano Scuola 4.0” che stabilisce che la progettazione riguarda almeno tre 

aspetti fondamentali: 1) il disegno degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 2) la progettazione didattica basata 

su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 3) la 

previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici e l’apposita procedura 

prevista dalla piattaforma PNRR https://pnrr.istruzione.it/. Il progetto esecutivo dovrà essere elaborato in tempo utile 

per consentire l’effettuazione delle procedure di acquisto nei tempi previsti dal cronoprogramma cioè entro il 

30.06.2023;  

• provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, in relazione alle dotazioni digitali (attrezzature, contenuti 

digitali, app e software, ecc.), agli arredi innovativi ed eventuali piccoli interventi di carattere edilizio secondo quanto 

previsto dal progetto di massima inserito nella Piattaforma Futura;  

• supportare il RUP e il DSGA nelle procedure di acquisto; 

 • consegnare i dati per l’inserimento nell’apposita piattaforma web https://pnrr.istruzione.it/;  

• coordinarsi con il Responsabile S.P.P. per la corretta installazione delle attrezzature di nuova acquisizione negli 

ambienti scolastici interessati;  

• redigere time-sheet relativi all’attività svolta;  

• gestire i rapporti con le ditte aggiudicatarie per lo stato di avanzamento dei lavori, per eventuali solleciti e per 

quant’altro sia necessario al rispetto della tempistica; 

 • collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando 

alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al buon successo del progetto. 

 2. Le attività dovranno essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 

per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del progetto indicato in premessa. 

 3. L’attività dovrà essere svolta a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria diligenza professionale, 

nonché nel rispetto delle norme di legge, al di fuori dell’orario di servizio. 

Art.3 

Ciascun incarico decorre dalla data di formalizzazione della Lettera di incarico alla data di conclusione della 

rendicontazione del progetto prevista per il 31/12/2024. 

Art.4 

https://pnrr.istruzione.it/


 

 

 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Il compenso orario lordo stato è pari ad € 23,22 per un massimo di 40 ore per il docente già componente del Team 

digitale e per il docente già Animatore digitale e per un massimo di 20 ore per l’altro docente individuato. Il compenso 

è rapportato alle ore effettivamente prestate, come risultanti dal timesheet che l’incaricato dovrà compilare. Il 

corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste e 

presentazione del relativo timesheet ore effettivamente svolte compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte 

dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito.  

Art. 5 

Il presente provvedimento è  pubblicato all’albo e sul sito istituzionale www.ipeoa.edu.it. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ipeoa.edu.it/

		2023-06-20T12:10:03+0200
	TLNLGU78B21D643R




